
 

1 

 

Decreto n. 507 

 

Oggetto: Affidamento dell’intervento di ripristino dell’impianto Clima locale CED OLBIA e sala impianti 

video sorveglianza Porto di Golfo Aranci.   CIG ZBE2DB7226 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, di nomina del sottoscritto Prof. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO che, da un sopralluogo presso il locale CED della sede di Olbia , l’Ufficio ICT ha 

riscontrato il malfunzionamento degli impianti di condizionamento,  rilevando una 

perdita nelle tubazioni di collegamento ai motori esterni installati nel locale tecnico al 

2° piano della sede,  causa di  continui blocchi del sistema; 

RAVVISATA per quanto sopra, l’esigenza di procedere urgentemente alla risoluzione della 

problematica degli impianti di climatizzazione, procedendo alla completa sostituzione 

delle tubazioni e il ripristino corretto funzionamento degli stessi; 

RAVVISATA inoltre, l’esigenza di effettuare l’intervento di ripristino dell’unita di condizionamento, 

presente presso i locali CED della videosorveglianza, del Porto di Golfo Aranci, per i 

quali è richiesta l’installazione di una nuova unità di climatizzazione, comprensiva di 

fornitura e posa in opera di nuove tubazioni e impianti elettrici; 

VISTO il preventivo del 09/12/2020 (prot.23989/20), richiesto tramite piattaforma di gare 

telematiche, alla Ditta NEW PC Snc Impianti tecnologici, iscritta all’Albo Fornitori 

dell’Ente, per un importo di € 9.211,55 oltre IVA;  

VISTO l’art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.1, lett. a) 

del D.L. n.76 del 16/07/2020, che prevede che le Stazioni Appaltanti procedano 

all’affidamento di lavori di importo inferiore a € 150.000, mediante affidamento 

diretto; 

CONSIDERATO inoltre, che la suddetta Ditta si è impegnata ad eseguire urgentemente l’intervento, e 

l’importo è stato ritenuto congruo dall’Ufficio ICT; 



 

2 

 

VISTO il bilancio di previsione 2020; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

ACQUISITA  la copertura finanziaria da parte del funzionario dell’Area Amm.va UTP di Olbia 

Dott.ssa Raffaella Verroca a carico del capitolo U 2.1.2.050 “Acquisto di attrezzature 

e macchine da ufficio” del bilancio di previsione 2020; 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare i lavori di ripristino impianto Clima locale CED OLBIA e sala impianti video sorveglianza Porto 

di Golfo Aranci, alla Ditta Ditta NEW PC Snc Impianti tecnologici per un importo complessivo di € 

9.211,55 oltre IVA.  

La succitata spesa graverà sul Capitolo U2.1.2.050 del Bilancio di previsione 2020. 

 

 

 
Il rup  

Sig. Luca Rebutti (*) 

 
Il Responsabile Ufficio ICT  

Sig. Maurizio Varchetta (*) 
 

 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria SERRA 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 
 


		2020-12-29T12:15:27+0000
	LUCA  REBUTTI


		2020-12-29T12:18:27+0000
	MAURIZIO VARCHETTA


		2020-12-30T10:13:51+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-12-30T10:58:25+0000
	NATALE DITEL


		2020-12-30T10:59:49+0000
	MASSIMO DEIANA




